— 1—

踏委发〔2008〕X号

凤庆县财政局关于下达 2021 年中央农业
生产发展专项资金（基层农技推广

体系改革建设）的通知

凤庆县农业农村局：

根据《临沧市财政局 临沧市农业农村局关于下达 2021

年中央农业相关转移支付资金的通知》（临财农发〔2021〕6

号）要求，现将 2021 年中央农业生产发展专项资金（基层农

技推广体系改革建设）156 万元下达你局，此款列入 2021 年

“2130106-科技转化与推广服务”一般预算支出功能分类科

目，（具体金额、政府经济分类科目，部门经济分类科目祥见

附表）,现将相关事项通知如下：

凤财农发〔2021〕25 号

— 2—

一、在指导性任务清单范围内统筹安排资金，因地制宜，

集中力量解决制约农业农村经济发展的瓶颈问题，安排任务不

得超出范围，不得安排明确由地方财政安排的任务。

二、采取有效措施加快项目实施，加快预算执行进度，强

化资金使用监管，严格执行有关财经制度，确保资金安全规范

使用。为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效

益，请在组织预算执行中对照区域绩效目标做好绩效监控，确

保年度绩效目标如期实现。

三、要建立项目执行定期调度督导机制，及时掌握项目执

行和资金使用情况，对相关数据格核实，保障各项基础数据的

真实性、准确性和完整性，报送相关资金安排、执行情况等信

息。

附件：1、2021 年中央农业生产发展专项资金（基层农技

推广体系改革建设）资金分配表

2、2021 年中央农业生产发展专项资金（基层农技

推广体系改革建设）绩效目标表

凤庆县财政局

2021 年 5 月 31日

（此件公开发布）

凤庆县财政局办公室 2021 年 5 月 31 日印

— 3—

附件：1、2021 年中央农业生产发展专项资金（基层农技推广

体系改革建设）资金分配表

单位：元

项目单位 项目名称 金额
功能分类

科目

政府预算经济分类科

目
部门预算经济分类科目

凤庆县农业

农村局

2021 年基层农技

推广体系改革建

设补助专项资金

1,560,000.00

2130106-
科技转化

与推广服

务

50203-培训费 208000
元；50205 -委托业务费

288000 元；50204 -专
用材料购置费 834000
元；50201 -办公经费

230000.00 元。

30216-培训费 208000
元；30226 -劳务费

288000 元；30218-专用

材料费 834000元；30201
-办公费 116000 元；

30211-差旅费 114000
元。

— 4—

附件：2、2021 年中央农业生产发展专项资金(基层农技推广
体系改革建设)绩效目标表

项目名称 2021 年基层农技推广体系改革建设补助专项资金
所属专项 农技推广体系改革建设

上级主管部门 临沧市农业农村局
县级财政部门 凤庆县财政局
具体实施单位 凤庆县农业农村局

资金情况（万元）

项目总投资 156
其中：中央财政资金 156

地方财政资金
其他资金

总体
目标

2021 年基层农技推广补助项目重点围绕实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，以习近平新时代中
国特色社会主义思想、中央农村工作会议、中央 1 号文件精神为指导，坚持问题导向、目标导向和结果导向，以
深化基层农技推广体系改革为抓手，提升农技推广服务效能为目标，统筹兼顾新型农业经营主体和农户的服务需
求，坚持深化改革增活力、创新机制提效能，培育精干专业推广队伍，打造符合我县实际的科技示范服务平台，
推广优质绿色高效技术模式，高起点统筹谋划、高标准组织实施，为我县实施乡村振兴战略、产业兴旺和全县农
业农村高质量发展提供强有力的科技支撑和人才保障。完成（一）建设高素质农技推广队伍；（二）全面实施农
技推广服务特聘计划；（三）完善农业科技示范主体遴选培育机制；（四）构建科技示范样板服务平台；（五）
加强农技推广服务信息化建设。

绩效
目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

使用中国农技推广 APP比例>=**% 90
农技人员通过信息化手段，开展农技推广服务比

例>=**% 90

农技人员培训人数**人 104
农技人员培训天数**天 5

强化人才保障**人 10
建设 3 个长期稳定的农业科技示范展示基地**亩 1500

农业主推技术到位率**% 95
每月填报有效信息**条 2
农业科技示范主体**个 5

质量指标
物资发放率**% 100

补助事项公示度**% 100
获补覆盖率**% 100

时效指标 发放及时率**% 100

成本指标

培育农业科技示范主体费用**元/个 48300
建设青储玉米示范基地投入物化补助**元/亩 449
建设优质玉米示范基投入物化补助**元/亩 564
建设油菜示范基地投入物化补助**元/亩 404
农技推广骨干人才培训等费用**元/人 5000

异地（出县）脱产业务培训等费用**元/人 3000
招募特聘农技员费用**元/人/月 2400

效益指标 社会效益指标

建设高素质农技推广队伍 逐步提高
建设农技推广服务信息化平台 逐步加强

农业科技示范主体遴选培育机制 逐步完善
构建科技示范样板服务平台 逐步完善

满意度指
标

服务对象满意度指标 受益对象满意度**% 90